Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Sabado, 16 de diciembre de 2017 Pagina 34687

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

8413 Decreto n.°? 267/2017, de 7 de diciembre, por el que se acepta
la mutacién demanial con transferencia de titularidad de una
parcela propiedad del Ayuntamiento de Murcia a favor de la
Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, con destino a la
construccion de un Centro de Salud en Algezares.

El Ayuntamiento de Murcia, por resolucion de su Junta de Gobierno Municipal
de fecha 3 de febrero de 2017, acordo la mutacion demanial con transferencia de
titularidad de una parcela de su propiedad a favor de la Comunidad Auténoma de
la Regidn de Murcia, con destino a la construccion de un Centro de Salud en Algezares.

Visto el apartado 4 de la Disposicion Adicional Cuarta de la Ley 3/1992, de
30 de julio, de Patrimonio de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

Visto el expediente 116/2017/9710 instruido al efecto por la Direccion
General competente en materia de Patrimonio, en el que se acredita la
conformidad de todas las partes implicadas, y a propuesta del Consejero de
Hacienda y Administraciones Publicas, previa deliberaciéon del Consejo de
Gobierno en su reunion del dia 7 de diciembre de 2017.

Dispongo:
Primero: Aceptar la mutacion demanial con transferencia de titularidad
efectuada por el Ayuntamiento de Murcia a favor de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia del siguiente inmueble:

Urbana: Parcela 17 de la Manzana 17: Parcela edificable, sita en término de
Murcia, partido de Algezares, que integra el “Plan Parcial TA-378 del Sector N.O.P.
La Rosaleda de Algezares”, que tiene una superficie de cinco mil diez metros
cuadrados (5010 m2).Linderos: Norte, calle “1” y limite del Plan; Sur, calle "A” y
parcela n.% 19; Este, parcela n.° 19; y Oeste, calle “a” y calle 21”.Destinada al uso
de centro docente. Tipologia edificatoria: Bloque aislado. Superficie de ocupacion:
Cinco mil diez metros cuadrados.Altura maxima dos plantas-siete metros-.

El Pleno del Excmo Ayuntamiento de Murcia, en sesién celebrada el dia 28 de
abril de 2016, acord6 ampliar el uso para equipamiento docente establecido en el
Plan Parcial TA-378 del sector N.O.P. “La Rosaleda de Algezares” a los siguientes
usos: deportivo, sanitario, asistencial, cultural administrativo publico, mercado de
abastos y religioso.

Inscrito en el correspondiente Inventario municipal con el nimero 2279-1, con
la calificacion juridica de bien demanial de servicio publico, referencia catastral
5816101XH6051N0001AF, e inscrito en el Registro de la Propiedad Numero 3 de
Murcia como finca registral nUmero 11.918 de la Seccién 7.2, Libro 173, Folio 75,
Inscripcién 1.2

Valoracidn: Segun informe de la Oficina Técnica de la Direccion General
competente en materia de Patrimonio, 1.226.848,80 euros.

La finca, salvo afecciones fiscales, se encuentra libre de cargas y gravamenes.

NPE: A-161217-8413



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Sabado, 16 de diciembre de 2017 Pagina 34688

Segundo: La mutacion demanial se realiza con la condicion de destinar el
inmueble a construccién de un Centro de Salud y otras infraestructuras sanitarias
anexas al mismo, quedando afecto a la efectiva prestacion del servicio publico sanitario.

La mutacion se mantendrd en vigor mientras el inmueble permanezca
adscrito al destino que la motiva y por el tiempo en que el mismo se desarrolle.

La administracion adquirente mantendra la titularidad del bien mientras
continle afectado al uso o servicio publico que motivé la mutacion vy, por
tanto, conserve su caracter demanial. Si el bien o derecho no fuera destinado
al uso o servicio publico o dejara de destinarse posteriormente, revertira a la
administracion transmitente, integrandose en su patrimonio con todas sus
pertenencias y accesiones.

Tercero: El Ayuntamiento de Murcia deberd dotar a la parcela de los
servicios de agua, luz y alcantarillado, telefonia, comunicaciones, asi como
de las condiciones exigidas de modo genérico a los solares en las ordenanzas
municipales que les sean de aplicacion. Asi mismo dotara a la parcela de los
accesos de los que pudiera carecer y eliminara cualquier obstaculo que impida la
realizacion de las obras.

Cuarto: Que se tome nota del contenido del presente Decreto en el
Inventario General de Bienes y Derechos de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia en concepto de bien de dominio publico afecto a la Consejeria
competente en materia de Sanidad.

Quinto: Se faculta al titular de la Direccién General competente en materia
de Patrimonio para la realizacion de cuantos actos sean necesarios para la
ejecucion material del presente Decreto.

Dado en Murcia, 7 de diciembre de 2017.—El Presidente, Fernando Lopez Miras.—
El Consejero de Hacienda y Administraciones Publicas, Andrés Carrillo Gonzalez.

NPE: A-161217-8413 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	11721/2017	Decreto n.º 273/2017, de 13 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público, correspondiente al ejercicio 2017, para funcionarios de cuerpos docentes de Enseñanza no Universitaria en la Administración Pública de la Región de Mur
	11723/2017	Decreto n.º 274/2017, de 13 de diciembre, sobre Promoción Profesional de los Empleados Públicos para el año 2017.
	11724/2017	Decreto n.º 275/2017, de 13 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público de la Administración Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2017.
	11722/2017	Decreto n.º 276/2017, de 13 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público Extraordinaria para la estabilización de empleo temporal de la administración pública de la Región de Murcia para el año 2017.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11763/2017	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se fija el lugar, fecha y hora para la celebración del sorteo público para la designación del vocal primero de los Tribunales Calificadores que deberá
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11725/2017	Decreto n.º 267/2017, de 7 de diciembre, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad de una parcela propiedad del Ayuntamiento de Murcia a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la co
	Consejería de Presidencia y Fomento
	11729/2017	Orden del 13 de diciembre de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, de aprobación de la Instrucción sobre la situación de fuera de norma prevista en el artículo 112 de la Ley 13/2015, de 30 de marzo, de Ordenación Territorial y Urbaní
	11730/2017	Orden de 13 de diciembre de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, de aprobación de la Instrucción sobre el régimen de autorización excepcional por interés público regulado en la Ley 13/2015, de 30 de marzo, de Ordenación Territorial 
	11731/2017	Orden de 13 de diciembre de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, de aprobación de la Instrucción relativa a los títulos habilitantes de naturaleza urbanística regulados en la Ley 13/2015, de 30 de marzo, de Ordenación Territorial y 
	11621/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el Área de Regeneración y Renovación Urban
	11622/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11633/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el Área de Regeneración y Renovación urban
	11635/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el Área de Regeneración y Renovación urban
	11636/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11637/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11638/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11639/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11640/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11641/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	11645/2017	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urban
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	11478/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de convenio colectivo; denominación, Salinera Española, S.A. - San Pedro del Pinatar.
	11479/2017	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se dictan instrucciones en cuanto a la regularización de instalaciones de industrias agrarias en su actualización de los datos contenidos en el Registro de
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	11687/2017	Resolución del 11 de diciembre de 2017 del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplía el plazo fijado para el inicio de los proyectos del Programa Mixto Empleo-Formación, subvencionados con cargo a la con
	11694/2017	Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se incrementa el crédito adicional disponible de la convocatoria de subvenciones para la concesión de subvenciones destinadas a la puesta en marcha de los se
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	11491/2017	Anuncio por el que hace publico para general conocimiento la aprobación del Plan Técnico de Gestión Forestal Sostenible de la finca “Cuerda de Las Yeguas” en el T.M. de Caravaca.
	III. Administración de Justicia
	Violencia sobre la Mujer número Uno de Cartagena
	11352/2017	Divorcio contencioso 148/2017.
	De lo Social número Uno de Murcia
	11461/2017	Despido/ceses en general 431/2016.
	11463/2017	Procedimiento ordinario 271/2017.
	De lo Social número Dos de Murcia
	11462/2017	Procedimiento ordinario 94/2015.
	De lo Social número Tres de Murcia
	11464/2017	Procedimiento ordinario 378/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	11454/2017	Ejecución de títulos no judiciales 57/2017
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	11456/2017	Ejecución de títulos judiciales 145/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	11455/2017	Ejecución de títulos judiciales 155/2016.
	11457/2017	Ejecución de títulos no judiciales 143/2014.
	De lo Social número Treinta y Tres de Barcelona
	11353/2017	Procedimiento 546/2017.
	IV. Administración Local
	Lorca
	11705/2017	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 5 de diciembre de 2017, para la concesión de ayudas de transporte en linea regular, para el alumnado de educación postobligatoria (bachillerato y ciclos formativos) resi
	Puerto Lumbreras
	11743/2017	Anuncio de rectificación de error.
	San Pedro del Pinatar
	11697/2017	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar y el Presupuesto del Patronato Universidad Popular, para el ejercicio de 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-15T13:53:08+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



